2545 ซึ่งคาดวาราคาถานหินใน
ตลาด Spot จะยังคงไดรับแรงหนุนจากราคาน้ํามันดิบที่แพงขึ้นในตลาดโลกอยางตอเนื่องไปในป พ.ศ. 2546

การประเมินภาวะราคาในตลาด Long-term ซึ่งอางอิงกบัราคา JBP นั้น การตกลงราคาขึ้นอยูกบัผลการเจรจาระหวางผู
สงออกรายใหญคือประเทศออสเตรเลีย และผูนําเขารายใหญคือประเทศญี่ปุน คาดวาราคาในตลาด Long-term นาจะ
ปรับตัวลดลงเล็กนอยในป พ.ศ. 2546

ที่มา: Hill & Associates (2002E)

สวนแบงตลาดของประเทศสงออกที่สําคัญ